___ INFORMACION FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020.

MUSEQ FRANCISCO COSSio

Concepto

2020

2019

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Sevicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pﬂblioo‘
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

$ 1,696,129.46
612,187.30
1,083,942.16

$ 1,419177.70
624,340.00
102,344 .54
692,493.16

$  276,951.76

$ 1,641.13

1,641.13
$ 33596142

21,667 .64

314,293.78
-$  334320.29

$ 2,477,981.04

1,115,256.90
4,634.95

1,358,089.19

$ 2,149,352.77
752,001.40
192,306.26
1,204,352.03

693.08
$ 328628.27

$  105,997.36

105,997.36
$ 678,066.43

174,976.00

503,090.43
-$  572,069.07




Origen $ 5 $ 4
Endeudamiento Neto _ - =
Interno = .
Externo “ "
Oftros Origenes de Financiamiento = =

Aplicacion $ - $ -
Servicios de la Deuda s -
Interno - -
Externo = . -
Otras Aplicaciones de Financiamiento - -

Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento $ - $ -

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalenteé al Efectivo -$ 57,368.53  -$ 24344080

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio: 340,755.15 584,195.95
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio: 283,386.62 340,755.15

AUTORIZO:

LIC. OFELIA ZAC DIAZ INFANTE
DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.



