INFORMACIÓN FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo MUSEO FRANCISCO COSSIO Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020.



Concepto		2020		2019
lujos deEfectivo de las Actividades de Operación			Special	and the second s
Origen	\$	1,696,129.46	\$	2,477,981.04
Impuestos		-		-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-		-
Contribuciones de mejoras		-		-
Derechos		-		1,115,256.90
Productos de Tipo Corriente		612,187.30		4,634.95
Aprovechamientos de Tipo Corriente		:		-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		2		-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores				-
Pendientes de Liquidación o Pago		-		-
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas		1,083,942.16		1,358,089.19
Otros Origenes de Operación		-		-
Aplicación	\$	1,419,177.70	\$	2,149,352.77
Servicios Personales		624,340.00		752,001.40
Materiales y Suministros		102,344.54		192,306.26
Sevicios Generales		692,493.16		1,204,352.03
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-		_
Transferencias al Resto del Sector Público		-		-
Subsidios y Subvenciones		-		-
Ayudas sociales		-		-
Pensiones y Jubilaciones				-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		-		
Transferencias a la Seguridad Social		_		_
Donativos		-		_
Transferencias al Exterior		-		
Participaciones		-		-
Aportaciones				_
Convenios				-
Otras Aplicaciones de Operación		-		693.08
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$	276,951.76	\$	328,628.27
	4		Ψ	
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	\$	1,641.13	\$	105,997.36
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	*	-,	*	-
Bienes Muebles		-		-
Otros Origenes de Inversión		1,641.13		105,997.36
Aplicación	\$	335,961.42	\$	678,066.43
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	*	,	¥	-
Bienes Muebles		21,667.64		174,976.00
Otras Aplicaciones de Inversión		314,293.78		503,090.43
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	¢	334,320.29	¢	
	-\$	334,320.28	-\$	3/2,009.0/

Origen	\$	-	\$	~
Endeudamiento Neto		Ψ.		-
Interno				-
Externo		-		-
Otros Origenes de Financiamiento		-		-
Aplicación	\$	-	\$	-
Servicios de la Deuda		-		-
Interno		-		-
Externo		-		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		-		-
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$		\$	-
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$	57,368.53	-\$	243,440.80
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		340,755.15		584,195.95
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		283,386.62		340,755.15

AUTORIZO:

LIC. OFELIA ZACARIAS DIAZ INFANTE DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.